GİRİŞ

1.1. Hâfız-ı Şirâzî

Şîraz’da dünyaya geldi; doğumu için verilen tarihler 717 (1317) ile 726

(1326) arasında değişmektedir. Büyük şöhretine rağmen hayatı hakkında pek az bilgi

vardır. İyi bir öğrenim gördüğüne ve “Hâce” unvanını kullandığına göre seçkin bir

aileye mensup olmalıdır. Adının Kemâleddin veya Bahâeddin olduğu sanılan

babasının İsfahan’daki Kûhpaye’den, Tuyseran’dan veya Hemedan’dan Şîraz’a

Hem Fars dilinin hem de belâgat konularının

öğretiminde ezberletilen şiirler arasında Hâfız’ın şiirlerinin önemli yeri vardır.

Hâfız’ın Türk divan şiirine de geniş ve sürekli etkisi olmuştur. Köprülü, saz

şairlerinin bile Sa’dî gibi Hâfız’a yabancı kalmadıklarını söyler.6

Hafız’a yazılan en eski şerh, 969 Hicri’de (1561-1562) vefat eden Mesnevi

şarihi Süruri’nindir. Bu şerhten sonra yine Mesnevi şarihi Şem'î, (1006. Hicri’den

sonra; 1597-1598), Hafız’ı şerh etmiştir. Fakat Şem'î, Mesnevi şerhinde olduğu gibi

Hafız şerhinde de birçok yanlışlık yapmış, Hafız’ın birçok mazmununu anlayamanış,

Ardından inzivaya çekilip eserlerini yazmakla meşgul oldu. “Hazret-i Îsâ ömrü

boyunca duacı Sûdî gibi hiç evlenmemiştir” şeklindeki sözüne göre kendisi de hiç

evlenmemiştir (Şerh-i Dîvân-ı Hâfız, III, 171). Kâtip Çelebî, Nev'îzâde Atâî ve

Safvet-beg Bašagić’e göre 1000 (1591-92) yılında, Bursalı Mehmed Tâhir ve Šaćîr

Sikirić’e göre 1005’te (1596-97) vefat etti ve İstanbul Aksaray’da Yûsuf Paşa Camii

hazîresinde defnedildi. Aynı tarih Şerh-i Gülistân’ın başındaki mukaddimede de

bulunmaktadır. Ancak Sa’dî-i Şîrâzî’nin Bostân’ına yazdığı şerhi 2 Şevval 1006 (8

Mayıs 1598) tarihinde tamamladığına göre Sûdî’nin en erken 1007 (1599) yılında

vefat ettiği tahmin edilmektedir (Hoca, s.16) Sûdî özellikle Fars dili ve edebiyatı

konusunda dönemin başarılı âlimlerinden biriydi. Bazı Arapça eserlerin tercüme ve

şerhiyle meşgul olması Arapça’ya da vâkıf olduğunu, Türkçe şerh ve tercümeleri

yanında Gılmân-ı Hâssa’ya hoca tayin edilmesi de iyi Türkçe bildiğini